-è

Prefeithra do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

00 NO 	 :4H1	 CONTRATO N2 266/2014
PREGAO PRESENCIAL N. 9 164/2014d^/•Lii•LFLØ7fp_
no LC fl. 2 659— Homologado em 19/1

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICFPIO DE PATO BRAGADO e a
empresa ELETRO LUDWIG LTDA - ME, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores e na
forma abaixo:

CONTRATANTE: Municip io de Pato Bragado. Estado do Paraná, pessoa jurIdica de direito
pübhco interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, o
senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n Q 903.579-6/PR e
do CPF n 2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 2 919, MunicIpio de Pato
Bragado, Estado do Paraná, e;

CONTRATADA: ELETRO LUDWIG LTDA - ME, pessoa jurIdica de direito privado inscrita no
CNPJ sob nQ 11.082.610/0001-06, estabelecida na Avenida Continental, n 9 817, CEP 85.948-000,
MunicIpio de Pato Bragado - PR, neste ato representada pela senhora Patricia G. Kroth, portadora dá
Cédula de Identidade n g 9.482.060-0 e do CPF/MF n 2 076.133.459-98, residente e dorniciliado no
Municipio de Pato Bragado - PR, acordam e ajustarn o presente contrato, nos termos da Lei N.
8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes subseqUentes e legislaçâo pertinente, Licitaçâo
modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 164/2014 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos
direitos, observaçOes e responsabilidades das partes:

Cláusula primeira - Do objeto
Aquisição de rnobiliàrio,eletrodomésticos e eletroeletrônicos (Armário/arquivo de ago, Mesa para
te/efone, Microondas, Televisor, Caixa de som, Projetos multi midia, tela de projeção RetrOtil e radio
Portátil), a serem utilizados no CRAS, para desenvolvirnento de prograrnas sociais, corn as
ca racteristicas:
Item QUant.	 Produto	 Valor

tJnitário
01	 01	 Unidade Microondas 30 litros car branca - Marca Eletrolux 	 R$ 450,00
02	 01	 Unidade Televisor 42 polegadas led full HD.conversor digital 	 R$ 1.850,00

integrado, funcão Smart energy saving plus. - Marca LG

§ 1.: A entrega dos produtos pela CONTRATADA deverá ser feita ern ate 10 (dez) dias, contados da data
Da solicitaçao a ser formalizada pela coordenadora do CRAS, diretarnente no local indicado pelo órgâo
solicitante, sern custo adicional de frete.
§ 2.2: Prazo de Garantia: 12 meses

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregào n 2 164/2014, quanto a proposta adjudicada integrarn o
presente contrato, valendo seus terrnos e condiçoes em tudo quanta corn ele nâo conflitarem.

Cláusula terceira - Do preço, condicôes de pagamento, de reajustamento e atualizaçao

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.&r - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

O Valor Global a ser praticado neste Contrato será ate R$ 2.300,00 (dois milk e trezentos reals). 0
pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega dos equipamentos, em local a
ser indicado por esta Municipalidade, condicionados ao termo de Recebimento dos mesmos, atestado
pela Secretaria Municipal competente;
§ 1.2 A Nota Fiscal deverà ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
§ 2.2 Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaço dos itens, nómero da licitaçào, nümero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, no apresentando rasura e/ou entrelinhas.
§ 3 . 9 A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com 0 nOmero
do CNPJ apresentado nos documentos de habilitacão e na proposta de preços, nâo se admitindo Notas
Fiscais/Faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo aqueles de filials ou matriz.
§ 4 . 2 A liberação do pagamento fica condicionada a apresentacão de:
• Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia
;or Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situacào regular da Empresa no cumprimento dos
encargos sociais instituIdos por lei;
§ 5 . 9 0 pagamento será efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa vencedora
informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agenda Bancária e a Conta Corrente que deverá estar
obrigatoriamente em nome da mesma. (Banco do Brasil - Ag 0859-1 - Conta Corrente 35.693-X)
§ 6.. Em caso de não cumprimento pela Contratada de quaisquer disposiçôes contratuals, Os
pagamentos podero ficar retidos ate posterior solucào.

Cláusula quarta - Da vigência do contrato e do crédito orçamentario
A vigência deste contrato será de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei. As
despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato, correrão por conta de recursos financeiros
disponIveis na(s) seguinte(s) Dotaço(oes) Orçamentária(s):
02.011 - Fundo Municipal de Assistência Social
0824415002.058 - Cofinanciamento par resultados
4.4.90.52.33.6158 - Equipamentos para audio, video e foto
4.4.90.52.33.6157 - Equipamentos para Audio Video e Foto
4.4.90.52.12.6155 - Aparelhos e Utensilios domésticos

Clausula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçoes avençadas, e da
CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançâes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serâo consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da aco civil e criminal que couber: a) em
caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de
0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntamente corn o cumprimento das
obrigaçôes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relaçào a data prevista para a execuço dos
serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela inexecucão total ou parcial do
Contrato, o Contratante poderã, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sancOes previstas no
Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderà a 10% (dez por cento)
sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento) do valor contratual quando por ação,
omissâo ou negligéncia, a contratada infringir quaisquer das demais obrigaçöes contratuais;_
suspensào do direito de participar em licitaçoes junto a contratante.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b'r - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
o presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes
da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO ONICO - A CONTRA TADA reconhece as direitos do CONTRA TANTE, em coso de rescisão
odministrotivo prevista no artigo 77, do Lei 8. 666193.

Cláusula Oltava - Legislação Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, corn as alteraçOes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-Ihe
supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçOes de direito privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de
protocolo, por correlo eletrônico ou rnediante transmisso de fac-sImile. Nenhurna outra forma serà
considerada corno prova de entrega de docurnentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos seräo resolvidos a Iuz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos principios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cêndido Rondon, para dirirnirdüvidas ou questoes oriundas
do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinarn o presente instrumento contratual, por Si e seus
sucessores, ern 2 (duas) vias iguais e rubricadas para as fins e direito, na presença das testernunhas
abaixo.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 20 de Novembro de 2014.

MUNICIP9'DE PATOYAGADO
ArniId,4ieger - CONTRA TANTE

- Hr& 41P' zca l4)QQ7Q'\
EL ROLUDW LTDA—ME

Patricia G. Kroth - CONTRA TADO

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2016-01-25T15:16:36+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:16:36 -02:00(GMT).